[image: image1.wmf]

МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ФИНАНС  МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

г. Йошкар

-

Ола

от 14 июня 2013 г. №  11-н
О мерах, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
«О персональных данных»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 г. № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Указом Президента Республики Марий Эл от 20 июня 2007 г. № 98 «О персональных данных лиц, замещающих государственные должности Республики
Марий Эл, и ведении их личных дел», Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2007 г. № 609 «Об утверждении Положения
о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о защите персональных данных в Министерстве финансов Республики Марий Эл;

Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Министерстве финансов Республики Марий Эл;

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в Министерстве финансов Республики Марий Эл требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных»;

Правила работы с обезличенными данными в Министерстве финансов Республики Марий Эл;

Перечень должностей государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников Министерства финансов Республики Марий Эл, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных;

Перечень должностей в Министерстве финансов Республики
Марий Эл, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;

Порядок доступа государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и работников Министерства финансов Республики Марий Эл
в помещения, в которых ведется обработка персональных данных.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 26 декабря 2012 года № 29-н «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», кроме пункта 2.
Министр

                          Г.Р. Габдул-Бариева
_1373181746.doc
[image: image1.wmf]

МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ФИНАНС  МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

г. Йошкар-Ола